BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /TB-ĐHL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ cho sinh viên có gia đình chịu thiệt hại do mưa, lũ

Trong nửa cuối tháng 11/2025 vừa qua, mưa lũ tại khu vực Nam Trung Bộ đã diễn

biến rất phức tạp, gây ra nhiều thiệt hại nặng nề và ảnh hưởng sâu sắc đến đời sống của

nhiều hộ gia đình tại các tỉnh Khánh Hòa, Lâm Đồng, Đắk Lắk, Gia Lai, trong đó có nhiều

gia đình của sinh viên đang theo học tại Trường. Nhằm kịp thời chia sẻ khó khăn với sinh

viên và gia đình, vào ngày 25/11/2025 Nhà trường đã triển khai cho các sinh viên chính

quy văn bằng 1 đang theo học tại Trường có gia đình đang thường trú và sinh sống tại các

tỉnh nêu trên bị thiệt hại do mưa, lũ thực hiện kê khai và nộp hồ sơ đề nghị Nhà trường hỗ

trợ.

Tính đến hết ngày 30/11/2025, đã có 180 sinh viên kê khai và nộp hồ sơ về Trường.

Vào ngày 02/12/2025, Nhà trường đã thành lập Hội đồng để tiến hành xem xét, phân loại

hồ sơ Đợt 1 và đi đến thống nhất triển khai các nội dung sau:

1. Hỗ trợ 07 triệu đồng/sinh viên cho 84 sinh viên có gia đình bị ngập sâu và thiệt hại

nặng do mưa, lũ (có danh sách kèm theo).

2. Hỗ trợ 05 triệu đồng/sinh viên cho 96 sinh viên có gia đình bị ngập và thiệt hại do

mưa, lũ (có danh sách kèm theo).

Số tiền hỗ trợ này sẽ được Nhà trường chuyển vào tài khoản cá nhân của sinh viên

trong thời gian sớm nhất để kịp thời chia sẻ khó khăn với sinh viên và gia đình.

Trên đây là nội dung Thông báo về việc hỗ trợ cho sinh viên có gia đình chịu thiệt hại

do mưa, lũ, thông báo đến sinh viên có tên trong danh sách hỗ trợ được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (báo cáo);

- Các Khoa, Cố vấn học tập (thông tin);

- Các Ban cán sự lớp;

- Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên;

- Lưu: VT, CTSV

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Việt Dũng

		2025-12-05T08:22:05+0000
	I agree

		2025-12-05T08:52:00+0000
	TRẦN VIỆT DŨNG
	Quận 4<tvdung@hcmulaw.edu.vn>

		2025-12-05T09:02:46+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-12-05T09:02:51+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-12-05T09:02:57+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-12-05T09:03:30+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>